
Znalecká činnost 

      
smlouva objednatele č. 000421 00 20 

č. kontraktu objednatele: 9002003217 

smlouva zhotovitele č.  
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Equita Consulting s r.o. 

se sídlem:  Truhlářská 1108/3, 110 00 Praha 1 

zastoupený:    Ing. Leošem Klimtem, jednatelem 

IČO:  25761421 

DIČ:  CZ25761421, plátce DPH 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  156596672/0300  

OR:        MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 67860 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 15.4.2020,  

č. 1000182201, dohodly na uzavření této  
 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“)  

 

II. 

P ř e d m ě t smlouvy a d í l a 

2.1 Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava podmínek při realizaci předmětu Díla a 
závazek smluvních stran dodržovat při realizaci předmětu Díla ustanovení této Smlouvy. 



 2/8 

Dílo bude realizováno na základě dílčích Smluv uzavíraných postupem dle čl. III této 
Smlouvy. Dílčí Smlouva se řídí podmínkami v ní uvedenými a touto Smlouvou. 

2.2 Předmětem díla podle této Smlouvy je zpracování znaleckých posudků pro oceňování 
nemovitostí podle zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku v platném znění 
s přihlédnutím k vyhlášce Ministerstva financí ČR č. 3/2008 Sb. o provedení některých 
ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve 
znění platné oceňovací vyhlášky ke dni provedení ocenění. (dále jen „Dílo“). Předmět Díla 
je vymezen v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.  

2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva nevytváří pro Objednatele kontraktační 
povinnost. Zhotovitel nebude po Objednateli požadovat či si nárokovat uzavření jakékoli 
dílčí Smlouvy. Zhotovitel bez výhrad akceptuje, že Objednatel není povinen Zhotovitele 
vyzvat k uzavření dílčí Smlouvy, resp. vystavit objednávku. Za tímto účelem smluvní 
strany vylučují veškerá ujednání Občanského zákoníku k předsmluvní odpovědnosti 
Objednatele. 

 

III. 

Realizace   p l n ě n í 
3.1 Objednatel bude předávat jednotlivé konkrétní požadavky na zpracování Díla podle vlastní 

aktuální potřeby formou písemné objednávky. Oprávněný zástupce objednatele předá 
Zhotoviteli požadavek v písemné nebo elektronické formě s uvedením základních údajů o 
nemovitosti. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne doručení objednávky 

způsobem výše uvedeným zaslat Objednateli akceptaci objednávky. V objednávce bude 
uvedena konkrétní specifikace požadovaného Díla. Potvrzením objednávky ze strany 
Zhotovitele vzniká dílčí Smlouva na provedení konkrétního Díla.  

3.2 Objednatel může objednávku Zhotoviteli zadat i jiným způsobem (ústně, telefonicky), a to 

zejména tam, kde naléhavost potřeby neumožní dodržet lhůty uvedené v bodě 3.1 
Smlouvy. Takto zadanou objednávku je Zhotovitel povinen potvrdit obratem. Takto zadaná 
objednávka bude vždy následně potvrzena písemně.  

3.3 Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, lhůtu pro akceptaci objednávky na základě 
žádosti Zhotovitele prodloužit. Žádost o prodloužení lhůty musí být doručena před tím, než 
uplyne lhůta pro akceptaci. 

3.4 Zhotovitel provede Dílo v maximální lhůtě jednoho měsíce od data akceptace objednávky, 

pokud dílčí Smlouvou nebude stanovena jiná lhůta.  

 

 

IV. 

C e n a   D í l a  
4.1 Cena za zhotovení Díla dle dílčí Smlouvy bude stanovena vždy ve výši odpovídající 

cenové nabídce Zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Ceny uvedené v příloze 
č. 1 této Smlouvy jsou závazné a neměnné po celou dobu účinnosti této Smlouvy.  

4.2  Cena dle bodu 4.1 Smlouvy za provedení Díla je sjednána jako pevná a zahrnuje všechny 
náklady Zhotovitele na provedení Díla. Ke změně ceny může dojít pouze v souvislosti 

se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění 
této smlouvy. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být ceny měněny a to i za cenu 
zvýšeného úsilí Zhotovitele k provedení Díla. 

4.3 K ceně Díla bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



 3/8 

V. 

P l a t e b n í   p o d m í n k y   a   f a k t u r a c e  

5.1 Úhrada bude prováděna na základě jednotlivých daňových dokladů - faktur vystavených 
Zhotovitelem po provedení Díla a po jeho převzetí Objednatelem. Protokol o předání a 
převzetí Díla bude nedílnou součástí faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
předání a převzetí uvedený v protokolu. 

5.2 Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dní ode dne jejího 
prokazatelného doručení Objednateli.  

5.3 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději poslední den lhůty 
odeslána na účet Zhotovitele, uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

5.4 Každá faktura bude vystavena podle § 28 s náležitostmi § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura bude Zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele 

uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména 
tyto náležitosti: 

a) číslo Smlouvy Objednatele a Zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO Objednatele a Zhotovitele 

f) bankovní spojení Zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

5.5 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. V. této smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí 
(nebo její kopii) Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli k opravě či 
doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta 
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 

5.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

5.7 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

 

VI. 

P o d m í n k y    p r o v e d e n í    D í l a 

6.1 Zhotovitel se zavazuje splnit Dílo řádně a včas podle požadavků uvedených v dílčí 
Smlouvě, této Smlouvě, pokynů Objednatele a dle platných právních předpisů a dalších 
relevantních norem. 

6.2  Zhotovitel provede Dílo a odevzdá jej vždy v nejméně dvou tištěných vyhotoveních a 

v jednom elektronickém vyhotovení. Elektronická podoba znaleckého posudku ve formátu 
„PDF“ se musí shodovat s tištěným originálem. Na základě specifického požadavku 
Objednavatele vyhotoví Zhotovitel další požadovaný počet výtisků na vlastní náklady. 

6.3 Zhotovitel je povinen při plnění povinností uvedených v této smlouvě jednat 
s vynaložením odborné péče, poctivě a v dobré víře. Je povinen dbát zájmů Objednatele, 



 4/8 

jednat v souladu s pověřeními a pokyny Objednatele a sdělovat mu informace, týkající se 
zařizování záležitostí dle smlouvy, které má k dispozici. 

6.4 Zhotovitel je povinen v rámci plnění této smlouvy vyžádat si od Objednatele včas 
předložení veškerých relevantních dokumentů, přičemž Objednatel má povinnost mu je 
poskytnout. 

6.5  Zhotovitel se zavazuje na vyžádání Objednatele podat písemné vysvětlení ke znaleckému 
posudku. Náklady s tím spojené jsou součástí nabídkové a sjednané ceny. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje opatřit znalecký posudek na vyžádání Objednatele doložkou ve 
smyslu § 127a zákona č. 99/1963 Sb. Náklady s tím spojené jsou součástí nabídkové a 
sjednané ceny. 

 

VII. 

S o u č i n n o s t   a   v z á j e m n á   k o m u n i k a c e   s m l u v n í c h   s t r a n 

7.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

7.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

7.3 Zhotovitel je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Objednatele kdykoliv v průběhu 
plnění Díla, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně písemně specifikována 
včas předem. 

7.4 Objednatel předloží dle požadavku Zhotoviteli potřebné doklady, které má k dispozici, 
popř. vystaví pověření k šetření v archivech příslušných stavebních úřadů, u nemovitostí 
ve svém vlastnictví umožní jejich prohlídku.  

7.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, příslušných orgánů řízení projektu, pověřených pracovníků nebo 
statutárních orgánů popřípadě členů statutárních orgánů smluvních stran. Oprávněnou 
osobu je možné měnit kdykoli v průběhu smluvního vztahu způsobem písemného 
oznámení druhé Smluvní straně bez nutnosti měnit tuto Smlouvu. 

7.6 Oprávněné osoby: 
za Zhotovitele: . , e-mail:                                   tel.: 

 

za Objednatele: . , e-mail: ,  

tel.        

7.7 Vyplyne-li při provádění Díla potřeba zajistit další podklady nezbytné k provedení Díla, 
Zhotovitel zajistí tyto potřebné podklady pro zpracování Díla na vlastní náklady.  

 

 

 

 

VIII. 

P ř e d á n í   a   p ř e v z e t í   D í l a 

8.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo jeho dokončením a písemným předáním 
bezvadného Díla Objednateli.  

8.2 Objednatel je povinen převzít Dílo pouze tehdy, je-li dokončeno řádně a bez vad. 
 

IX. 



 5/8 

O d p o v ě d n o s t    z a    v a d y ,    z á r u k a    z a    D í l o 

9.1 Zhotovitel je zavázán provést Dílo tak, že bude mít všechny vlastnosti a parametry 
specifikované touto Smlouvou, dílčí smlouvou a relevantními právními předpisy. Nejsou-

li vlastnosti kterékoli části Díla jednoznačně stanoveny, Zhotovitel odpovídá za to, že tato 
část Díla bude mít vlastnosti, které vyplývají z příslušných právních předpisů, případně 
které obvykle mají mít.  

 

X. 

S m l u v n í    p o k u t y 

10.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s provedením Díla v termínu uvedeném v bodě 
3.4 této Smlouvy či stanoveném v souladu s ním, je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Díla dle dílčí smlouvy bez DPH za každý započatý 
den prodlení. 

10.2 Smluvní pokuty dle této či dílčí Smlouvy jsou splatné vždy do 10 dnů od doručení 
oprávněné písemné faktury Zhotoviteli. 

10.3  Sjednáním či uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je 
Objednatel oprávněn vymáhat zvlášť a v plné výši. Za tímto účelem smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2050 Občanského zákoníku. 

 

XI. 

U k o n č e n í   s m l o u v y 

11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to. 4 roky od nabytí účinnosti Smlouvy a může 
být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

11.2 Tato Smlouva může být ukončena výpovědí – kterákoliv ze smluvních stran může Smlouvu 

vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpověď musí být učiněna písemně, výpovědní doba 
činí 3 měsíce a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni, kdy 
byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

11.3 Tato Smlouva či dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě zaniká rovněž odstoupením 
z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy bude odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

11.4 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy či od dílčí Smlouvy odstoupit, pokud: 

11.4.1 zjistí v průběhu provádění díla, že dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací 
vinou zhotovitele nebo se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 
10 pracovních dnů. V tomto případě stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky 
odstranit. Po marném uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn odstoupit od 

Smlouvy; 

11.4.2 zhotovitel neplní své závazky dle této Smlouvy ve smluvené době; 
11.4.3 zhotovitel je předlužen; 
11.4.4 vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení; 
11.4.5 bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele; 
11.4.6 zhotovitel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny); 
11.4.7 na majetek zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 
11.4.8 zhotovitel byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob; 
11.4.9 zhotovitel po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost podle této 



 6/8 

Smlouvy či stanovené obecně závaznými právními předpisy; 

11.4.10 zhotovitel nezahájil provádění díla;  
11.4.11 zhotovitel přes písemné upozornění provádí dílo neodborně; 
11.4.12 zhotovitel přes předchozí písemné upozornění objednatele nebo zástupce 

objednatele neplní své povinnosti podle této Smlouvy; 
11.4.13 došlo k podstatnému porušení smluvních povinností zhotovitele, a to za 

předpokladu, že takové porušení nebylo zhotovitelem napraveno. Za podstatné 
porušení této smlouvy se považuje zejména porušení povinností vyplývajících pro 
zhotovitele z čl. VI., VII. této smlouvy. Smluvní strany dále pokládají za podstatné 
porušení smlouvy opakovaný výskyt vady po opravě. 

11.4.14 Vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci poptávkového řízení nepravdivé či 
zkreslené informace, které měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele. 

11.5 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 
11.5.1 bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku objednatele; nebo  
11.5.2 objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny). 
V těchto případech je zhotovitel oprávněn také přerušit práce na provádění díla. 

11.6 Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších důvodů 
uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

 

XII. 

Z á v ě r e č n á   u s t a n o v e n í 

12.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

12.2. Smluvní strany sjednávají, že změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, 
nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 
dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato 
s plněním. 

12.3. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy či z její části nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ 
postoupení práv či povinností z této Smlouvy či z její části si strany ujednaly, že postoupená 
strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

12.4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

12.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy. 



 7/8 

12.6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná 
ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o 
této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou 
Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

12.7. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí Občanským zákoníkem. Zhotovitel na 
sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského 
zákoníku. 

12.8. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, 
§ 2627, § 2628 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na veškerá práva a 
povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy. 

12.9. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy podle § 576 Občanského zákoníku. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel bere na 

vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se plnění této 
Smlouvy budou na žádost poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a jejich poskytnutí 
nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb.  

12.11. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by 
některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

12.12. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 

jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí 
dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
12.13. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 



 8/8 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a 
Etický kodex;  

12.14. Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

12.15. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dílčí smlouvy budou zveřejněny v registru smluv, 
pokud finanční plnění z Dílčí smlouvy převyšuje částku 50.000,- Kč bez DPH. V registru 
smluv mohou být zveřejněny i Dílčí smlouvy nedosahující výše uvedené ho finančního 
limitu. 

12.16. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy či z Dílčí smlouvy budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Objednatele.  

12.17. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

12.18. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž Kupující 
a Prodávající obdrží po jednom výtisku. 

12.19. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

V Praze dne:        V Praze dne: 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

……………………….           ……………………………… 

Ing. Petr Witowski     Ing. Leoš Klimt 
předseda představenstva     jednatel 

  Dopravní podnik hl. M. Prahy,     EQUITA Consulting s.r.o. 

akciová společnost                                                                                 

                  

 
……………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy      

akciová společnost 
 

 

 


